
 

„eSzkoła – Moja Wielkopolska” to nazwa innowacyjnego projektu edukacyjnego 
realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Priorytetu IX POKL: 
„Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, działanie 9.1 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnieni edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, poddziałanie 
9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grupo utrudnionym dostępie  
do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług edukacyjnych”. 
 
Projekt realizowany jest w partnerstwie z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
oraz Ogólnopolską Fundacją Edukacji Komputerowej.  
 
Głównym celem projektu jest wdroŜenie do roku 2014 w 105 szkołach programów 
rozwojowych w zakresie stosowania w kształceniu metody projektów i nauczania 
problemowego,  wspomaganych internetową platformą edukacyjną. Rezultatem działań 
będzie przyłączenie objętych projektem szkół do Wielkopolskiego Gridu Edukacyjnego, 
głównie  poprzez wykorzystywane w nauczaniu technologie informacyjne i komunikacyjne 
(TIK). Projekt realizowany jest od lipca 2011 roku i potrwa do końca października 2014 roku. 
Swoimi działaniami obejmie 105 szkół województwa wielkopolskiego, w tym 70 gimnazjów  
i 35 liceów ogólnokształcących. ZaangaŜowanych zostanie ponad 9450 uczniów oraz 1307 
przedstawicieli kadry oświatowej tych szkół. 
 

Szkoła przyszłości w praktyce 

 

„eSzkoła – Moja Wielkopolska” to jednocześnie konkurs na najlepszy projekt matematyczno-
przyrodniczy. Co roku uczniowie sami ustalają jego temat i do końca roku szkolnego pracują 
nad nim podczas zajęć pozalekcyjnych. Tematy mogą być dowolne –  
od skonstruowania samochodu po wykonanie pracy o sieciach naukowych – wszystko zaleŜy 
od pomysłowości uczniów. 
 
W ramach projektu kaŜda ze szkół została wyposaŜona w nowoczesne laboratorium. 
Uczniowie pracują m.in. na komputerach, notebookach, tabletach i tablicach interaktywnych, 
a wszystkie ich zadania związane z projektem zapisywane są na internetowej platformie 
edukacyjnej. 
 
Pod koniec roku szkolnego uczestnicy głosują na najciekawsze ich zdaniem projekty. Spośród 
ocenionych najwyŜej, Rada Naukowa, złoŜona z profesorów Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza, podczas finału konkursu nagrodzi najlepsze prace. 
 

Więcej informacji o projekcie znaleźć moŜna na stronie:  

www.eszkola-wielkopolska.pl 

 

Informacje o dotacjach unijnych moŜna uzyskać: 
www.efs.gov.pl 
www.nauka.gov.pl/finansowanie/fundusze-europejskie/ 
http://europa.eu/index_pl.htm      
http://pokl.parp.gov.pl/  


